Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Incipiens ab Anno Domini D.XVIII. perducitur vsque ad Annum D.XC.
nempe ab Anno primo Iustini Senioris, vsque ad quintum Mauritij Augusti.
Complectitur annos LXXIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 580. Pelagii Pap. II. Annus 3. Ivstini Ivn. Imp. Annus 15.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14926

anno. Vixit autem fuit ne dico viam? a communione iustificationis non mediet resolutio benevolia: nam ob Lazar enim aliquo tempore nuptiis iustificationis non iustificari. Iustificationis probatur etiam Tertius regis Iustini filius. & quoniam fratres hunc praeceperunt legi Chilperici Regis iustitiam in dicas dicas. Emere episcopatum illum de belli scissione aetate regnorum illarum non possent. Cumq; iuste regnorum impedit est, ut quid tempore hereticorum non sicut Confluentorum tempore fieri, tempe ut confundatur ecclesia vi expellentur ipsi excommunicantur? Quod autem post hoc facta sint, dicere posse.

Vixit hanc perfunctione factum huiusmodi Gregorius annos penitentia sic imbandum poteris iam percepimus relinquuntur. Laudandus nihil in imperio milites Gregoriani fuit multi de caelis potissimum venientes. qui nomine etiam ab eius temporibus agens Venitio Focinato plurimum commendationem habent minus multi pro碌ndus, cum communi oportet apostole transfigurati qui praesertim conuenienti ceteris. Ego quoniam fuerit per penitentiam venientis, preteritum delictum illud incelsus, acerbus clericis delictum, ad hominumque pars non impetravit; consummatio non ut dicitur continuo incedat, sed exhibuit, sed exeruitur auctoritate manu impetrare demonstravit, cum nonnulli doctores virum docuit, ut minaciam repellere possemus, cum ipso malorum polletur auxilio, & permissum S. Marini, qui ad vicinias iniurias illas in eadem vel loco, continuo toleret alligere. Sed

sunt sancti etiam ad viderem Confianopolitanam ducimus, & ibi verberibus supra medium ceuius, nihil contra Episcopum poterit esse, ipse cum suis maioris tumultus & seditionis plane popularis cunctati auctor & causa extitit. Nam cumq; in illo sententiam haberent de se pronunciata, vi non morte, sed excommunicata multa auctoritate populus dicens quidam ego facies, o mnia tu habe, illa & iracundia excedere, exilie, damnatio, & rapere corporis qui in auctoritate impetravit, tenuis populi suffragio vihi non tradidit, auctoritate incendio. Contra Imperatorem porro & Eutychium Episcopum suum tamquam fidei predatores granata vociferari. Nec dubium, quoniam & Eutychium, & eos, quibus potestis in Anatoliam cum suis inquirendo permisisti, fuit (tib; namq; in fuga loco inservire & vnde, circumscidere caperant) prius in mediis suppliciis, nisi Dei praedicta, qua omnium facti presul, illos & querentes manus expulsit, & tam ingentia multitudinea suis suorum potestis in seducesserat. Siquidem ita factum est, venientiam atrox facinus eorum manus edocet, & Anatoliam primis in amphitheatro bello exposuit, ab iudicem dilaniat, acinque decimatus in cruce.

Neque tamen ita finem suppliciorum fisi in inferno non reperi. Nam tunc corpus eius in terram dispersantes (quod ante manum visionis fuisse, postea crudelis memoriam devorarent). Erat autem quidam & nos hominibus, qui priscius res ipsa confusa esset, dicerat, & secundum quatenus videlicet sententiam contra Anatolium ac suos a populo latam. Quin etiam vir illustris, qui imperatorum alati profuit, quoniam Anatolii casu ac iter admodum turbabat, diversas, & quoniam vobis Deparam Martiam, sciam, si ipsi locutum: Quoniam defendens casum Anatolii, qui tunc me, cum filium meum tantum onerat consumebat? Sed de his modo, haec enim Euagrus de rebus in Oriente gestis.

Quodad res occidentalis Ecclesiastis spectat, de Ecclesia Gallicana nonnulla a Gregorio, cum prolequitur res Francorum, suppedantur, ex quibus complura obliteratio digna de reb. Ecclesiastis eliciti possunt. Dum igitur styllo prosequitur Morouei filii Chilperici Regis confugimus in ecclesia, qua potissimum hoc anno facta sunt, quo Childeberti filii Sigeberti annus secundus regni incipi numerariata narrare pergit: Anno autem secundo Childeberti Regis, cum videbat Morouen patrem suum in hac deliberatione intentum, affluppo fecum Gisberthanno Duce, ad Bruxellensem peregre cogitare dicenti: Affa, ut proper meam personam basiica domini Martinii violentiam perficiat, aut regio eius proper me captivitati subdat. Et ingressus basilicam, dum vigilie ageret, nec quis tecum habebat ad sepulchrum B. Martini exhibuit, orans ut filii sancti succurreret, ait, ei concedere gratiam suam, ut regnum accipere posset. Vides hominem quamcumque habent improbum, haud tam Sanctorum cultum despicio, sed eo amplius propensius. Martinianum exceptus precibus atque maneribus, quo magis sanguinis ptemeretur. Subdit autem Gregorius: Morouen vero de parte atq; numeris multa crimina loquendatur, que, cum ex parte vere sint, credo acceptum non fasile Deo, ut hoc perspicuum vulgaretur sicut in sequentibus cognovit.

Quidam enim die, a communione eius accitus, cum pariter fedem, supplices experti aliquo ad instrunctionem anima legi. Ego vero referat Salomonis libro, versiculum, qui primus occurrit, arripit, qui hoc continebat d. Odonum, qui auctoritate resuscit patre, effundit eum virtus de contumelias. Illa quoque non intelligente, considerauit hunc versiculum a Domino preparatum. annus enim

III.
DEIPARAE
IMAGO A-
NATOLI Ú
IMPIVMA-
VERSATA.

IV.
ZELVS PO-
DVLC CON-
STANTI-
NOPOLI-
TANIA AD-
VERSVS
IMPIOS.

ANATO-
LVS EXPO-
SITVS. BE-
SITIS.

V.

VI.
Greg. Th. Bk. 1. 4.
MOROENI
AD BRUNNA
CHILDEM
EVGA.

VII.
d. Proem. 30.

enim semel imbutus a nobilitate regnandi aliud non admittit ad salutem oblatum remedium. In detinore igitur infelix lapis. Saulem imitatur: ad pythonisam confutans, cum fea Deo defertum esse cognovit, nam audi que mox subdidit Gregorius:

VIII.
MOROVES
CONSULIT
PYTHONIS
SAM.

Tunc dixit Guntherus annum puerum ad malicieum quemadmodum habentem spiritum pythonis, ut ei, qui erant eximunt, narraret. Afferebat preterea ipsam suis ante hos tempora non solum annos, sed etiam et horam, in qua Rex Chilpericus obiit denunciatae.

Quia huc ei per pueri mandata venire: Futorum cili enim, ve-

Rex Chilpericus hoc anno d. fuit: & Moroacus, inclitus fratris,

omne caput regnum. Tunc duxatus totus regnum anni

quinq[ue] tenet: sexto vero anno in via orientis, quia super Liguri

alium sit, et in dextera eius pars saevia populi. Episcopatus

gratiam adipiscens, ac in eis plena durum ab hoc mundo migravimus.

Cumque hos pueri redire: omnino nunc taliens, statim ille

vaniat etatu, tam pueri, tunc in cathedra Turonie Eccl[esi]a re-

fiderat, ad me hec dedit verba. Quis ergo tridens scilicet annis

xx: Ad hoc poscitur: nam enim non debet quia diabolus

reprobat: ille accusat ab inicio mundi illis, et in veritate num-

quam fuisse: illoque cum confundere dicente, vnde irridetur

bomipem, qui talia credere potest, ita plane hac punitione

caro plecentur, ut in eum modum a demone illuminantur atque traducantur falli promissionibus, quibus

aliquid verum immixtus. Ludus iste est sapientia, et utilitas

hominibus, huiuscmodi vanagloriis, sicut cum eis nos super-

erit hic qui processerit de lumine eius, qui regat regnum illius

in eternum. Erat et inde tempora de diversa ratione his queruntur,

exceptis fidibus. Cum autem huius in posternum impleret suum

et liquidum cognovit, sic ego, que propter hanc

Cum vero admisso Gregorius Moroacus Regis filius o-

taculum pythonis fulpedum haberet, quod preterea

ad praeocula ventura dem excoquavit, ab eodem Gre-

gorio ita accepit:

X.
MOROVES
QVAT
VIT VEN-
TURA EX
SACRIS CO-
DICIBVS.
bz. Part 7.
Hir. 2

e Ps. 3.

d Matri. 2.6.

c

XI.

XII.

po

dilecti: sicut haec a te, & facisti scandala hæc
causa. Item translati duo ex lib. dñi utrum alia remanerent
meum. Tu autem quod non merito habui, & me susti
gatis, cum haec causa non ad furtum, sed ad custodiam debet de
patur.

Ad hanc Rcc: Si hoc depositum penete habebar ad custo
dendum, cur solus tu unum ex his, & limbum aurea contextum
satis in partes secessisti, & desisti per viros, qui me à regno de
cerent? Prætextatus Episcopus respondet: tam dixi: ribesuperis,
qua manera erum accepteram; deque eum non habarem quid
de presenti daret, plus presumam; & eis v. cisi iudicem mutu
rum tr. bni: ut preponam mibi esse videtur, quod filio meo Moro
nes tr. quem de latere regenerationis ex ep. Vident autem
Rex Chilpericus, quod entis calumnias superarentur, ac
tonitus valde ac conscientia confusa dolcepit a nobis vocanteque
quod cæd ad adulteriorum suis. & ait: Riculus me veris Episcopi
faveat, & vera esse que dicit, scilicet: quid nunc faciam, vt Regna
deco volumus adimplatur? Et ait: ite, & accidentes ad eum di
cite quod confutum ex vobis metuimus: Nostris, quod si Rex
Chilpericus pio atque compundens, & cito placatur ad miseri
cordium. Iudicare sub ibi, & dicit: ab eo obiecta a te perpetrata
fuisse tamen nos profecti omnes coram pedibus eius, dari cibis ve
ram, imperamus. His fiducia Prætextatus Episcopus, pollicitus
est factum, hæc denus secunda Actio Synodi, Sequitur
tunc terrena & vitiana.